Memorando 14- 3.061/2023

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: GAB-LC - Licitações e Contratos

Data: 31/07/2023 às 10:20:16

1º Termo de Aditamento Contrato 388/2022.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_388_2022_Assinado_pela_empresa.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Daniel Zanesco 31/07/2023 10:22:47 ICP-Brasil DANIEL ZANESCO CPF 044.XXX.XXX-92

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: E23D-58A4-AE53-7B3D

1Doc:          189/194

CNPJ76.995.41410001-60 e-mail:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.bÍ
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel,381 l, Bairro 5ão Miguel

8s.s60-000 CHOPINZINHO PARANÁ

íO TERÍUO DE ADITIVO AO CONTRATO NO 388/2022, GELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E O INSTITUTO DÊ ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE SAO RAFAEL-
CHOPINZINHO/PR.

M EMORANDO ELETRÔNICO NO 3.061'2023.

O MUNiCIPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica dê dirêito público, inscrito no CNPJ sob no
76.995.41410001-ô0, estabelecido nâ Rua Miguel Procópio Kurpel, no 3.811, nesta cidade, represên-
tada por seu Prefeito em Exercício, Senhor Daniel Zanesco, portador do CPF no 044.947.43992 e do
RG no 8.172.60&6 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho - PR, ora denomina-
dO CONTRATANTE, E O INSTITUTO DE ASSISTÊNCN SOC'AL E SAÚDE SÃO RAFAEL - CHO-
PINZINHO - PR, associaÉo civil de direito privado, sem fins lucrativos, de caráter Íilantrópico e be-
neficente de assistência social, de saúde e educacional, inscrito no CNPJ sob no 30.836.461/0001-
60, com sede administrativa a Rua Coronel Santiago Dantas, 4535, Cêntro, CEP 85.560.000, na cÊ
dade de Chopinzinho, estado do Paraná, ldentificado pêlo ódigo do CNES 7O39U4 doravante de-
nominado CONTMTADA, neste ato represêntada pela Senhora Poliana Pompeu da Silva - Presi-
dente lnteÍina, portadora da Cédula de ldentadâde CIC/RG sob o no 98616314 e inscrito no CPF/MF
sob o n'. 061.391.63951, celebram o presente TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO No
38812022, decorrente do Processo Licitatório n" 17312022, na modalidade de lnexigibilidade de Lici-
taçâo n.o 2312A22, mediante as cláusulas ê condições seguintes:

CúUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n" 17312022, na modalidade lnêxig;bilidade - Edital
no 2312022, o qual gerou o Contrâto no 38812022, celêbrado em 25 de agosto de 2022, objetivando a
contrataÉo de serviços para disponibilização e utilizaçáo de 10 (dez) leitos de unidade de terapia
intensiva - UTI na modâlidade adulto para atendimento/internamênto dos usuários do sistema único
de saúde - SUS.

CúUSULA SEGUNDA _ Do oBJETo

Através do presente Termo Aditivo as partes Íêsolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado,
ria Municipal, pela dilaçâo do prazo de execuÉo e vigência contratual, conforme segue:

DO PRAZO - Dilatar o prazo de execuÉo e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, sendo o
novo prazo de execuÉo ê vigência contratual o período de 25lOBl2A23 a 24lOü2A24.

DO VALOR - O valor diário do Contraio permanece inalterado sendo de RS 6.000,00 (seis mil reais)
perfazendo um valor total para os 3â5 (trezentos ê sessenta e cinco) dias de Contrato de R$
2.19O.0O0,0O (dois milhões, cento e noventa mil reais).

ITEM QTD UNID DESCRçÃO VALOR
UNIT. R$

VALOR DI.
ÁRro R$

VALOR TO-
TAL R$

1 365 DÁRIA

'to (DEz) LETTOS HABILITA-
DOS DE UNIDADE DE TERÂ-
PIA INTENSIVA . UTI GERAL
ADULTO TIPO II, POR LEITO/
POR OCUPAÇÃO.

600,00 6.000,00 2.190.000,00

VALOR TOTAL R$ 2.í90.000,00

M u n icípi g* S,_C_h"pi
nzi n h o

.P*
@/ A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
D

A
N

IE
L

Z
A

N
E

S
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

23
D

-5
8A

4-
A

E
53

-7
B

3D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
23

D
-5

8A
4-

A
E

53
-7

B
3D

1Doc:          190/194

M u n icípig*S,Ç$^"pi nzi n h o

d)í'""o o, sirva Dr *'ryr?:Ííi'.ll,]
Fiscal do Contrato

4,)-r &-rl*#
,/ Joelmá Filimberti

Fiscal Subsütuto

CNPJ76.995.4'1410001-60 e-mail:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel,33l l, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

CúUSULA TERCEIRA - DoS MoTlVoS DA PRoRRoGACÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será aditado em virtude da solicitaçáo da Secretaria de Saúde e lnstitüo de Assistência
Social e Saúde São RaÍael - Chopinzinho PR, os quais solicitam a pronogaçáo do prazo de execu-
çáo e vigência por mais 12 (doze) meses, por previsâo através das Cláusulas Décima Primeira e
Décima Segunda do Contíato n' 38812022, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Fedêral no
8.6ô6/1993.

CúUSULA OUARTA

As demâis cláusulas do contrato original e os demaas termos, não atingidas por este, Íicam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente na presença das testemunhas âbaixo.

Chopinzinho - PR, 26 de julho de 2O23.

Município de Chopinzinho - PR
Daniel Zanesco - Prefeito em Exercício

Contratante

Pompeu da Silva - Representante Legal
Contratada

Gestora

Artemio

Testemunhas:

!flclfflilmaaoe't
Pô§Grád.t1{.o":Tiliái.Ã r'rn'

NOME:
CPF:

«f.-.- É,-**\--.
lnsütuto de Assistência Social e Saúde São Raiael - Chopinzinho - PR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

N
IE

L
Z

A
N

E
S

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
23

D
-5

8A
4-

A
E

53
-7

B
3D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

23
D

-5
8A

4-
A

E
53

-7
B

3D

1Doc:          191/194

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E23D-58A4-AE53-7B3D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIEL ZANESCO (CPF 044.XXX.XXX-92) em 31/07/2023 10:22:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/E23D-58A4-AE53-7B3D

1Doc:          192/194

  Memorando 15- 3.061/2023

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 01/08/2023 às 09:27:14

Em anexo a publicação.

_

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_388_2022_AMP.pdf

1Doc:          193/194

01/08/2023, 08:29 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/942E8A12/03AAYGu2R7Bv8ykE9akVuN1on6mgr8-PS5XTXlNVNceAHq6n-Nm_Y0o0fiwWA-cU… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
1º TERMO DE ADITAMENTO 388-2022 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E SAÚDE SÃO RAFAEL - CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº
388/2022. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Instituto de Assistência Social e Saúde São Rafael -
Chopinzinho – PR. CNPJ: 30.836.461/0001-60. Objeto:
Dilação do prazo de execução e vigência por mais 12 (doze)
meses. Novo Prazo: 24/08/2024. Valor do Aditivo: R$
2.190.000,00 (dois milhões, cento e noventa mil reais).
Origem: Inexigibilidade nº 23/2022. Fundamento Legal:
Artigos 57 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura:
26/07/2023. Assinam: Daniel Zanesco, pelo Município e
Poliana Pompeu da Silva, pelo Instituto.

Publicado por:
Andreia da Silva

Código Identificador:942E8A12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/08/2023. Edição 2826
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc:          194/194